
Pokyny pro úklid 
a údržbu



2

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

V našich zelených evropských továrnách 
jsou podlahové krytiny vyráběny pomocí 
nejmodernějších metod a v souladu s 
nejpřísnějšími požadavky na ochranu životního, 
abychom zajistili zdraví a blaho našich 
zaměstnanců i přírody. 
Naši pracovníci odpovědní za kontrolu kvality 
sledují tyto aspekty v průběhu celého výrobního 
procesu a starají se o udržení stálé a vysoké kvality.

Existuje stálá poptávka po podlahových krytinách 
nenáročných na údržbu, které šetří čas a chrání 
životní prostředí před škodlivými chemickými 
látkami, které mohou být obsaženy v čisticích a 
úklidových prostředcích. 
Produkty Itec jsou pro tento účel ideální. V 
našich pokynech a doporučeních je uveden 
nejefektivnější způsob jejich instalace a čištění. 
Postupujte pozorně podle našich pokynů, abyste 
mohli naplno využít snadnou udržovatelnost 
podlahy. 
Tímto budete mít jistotu, že maximalizujete 
přínosy z užívání největší části vaší budovy. 
 
 

ÚKLID A ÚDRŽBA PODLE POTŘEB

V posledních letech roste tlak na rozpočet 
úklidových služeb zahrnujících čištění a údržbu.
Tímto se staly podlahy jednou z největších položek 
výdajů. 
Toto je jeden z důvodů, proč Itec vyvinul 
podlahovou krytinu, jejíž úklid a údržba jsou 
obzvlášť jednoduché. 
Na podlahy Itec je v průběhu samotného procesu 
výroby aplikována polyuretanová svrchní vrstva, 
a proto po celou dobu životnosti podlahy není 
vyžadována dodatečná ochrana.

Podlahy Itec mají uzavřenou polyuretanovou 
ochrannou svrchní vrstvu, která chrání proti 
nečistotám a vlhkosti a zabraňuje jejich akumulaci.
Díky tomu je možné podlahu uklidit důkladně, 
jednoduše a rychle, aniž by bylo nutné používat 
agresivní čisticí prostředky a komplikované 
metody. 
Pokud je podlaha znečištěná, je třeba ji čistit anebo 
udržovat jen v místech, kde je to třeba. 
Podlahy Itec lze efektivně čistit a udržovat lokálně, 
aniž by tak na nich vznikaly viditelné rozdíly a fleky.

Všechny produkty Itec jsou vyrobeny z vysoce 
kvalitních surovin, které jsou pečlivě vybírány 
a testovány.

Jednoduchý úklid 
a údržba

Jednoduchý úklid a údržba
Rozlišujeme různé postupy předepsané pro úklid a údržbu v konkrétních 
odvětvích.
Podrobný popis naleznete na stranách 10-14.



3

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

Výchozí výdaje na pořízení tvrdé podlahové 
krytiny tvoří jen malou část z celkové investice 
projektu, zatímco provozní náklady jsou brány v 
úvahu za období 15 až 20 let. 
V průměru činí pořizovací náklady přibližně  
10 %, náklady na preventivní ochranu tvoří cirka  
6 %, denní a pravidelné čištění činí přibližně  
42 %, pravidelná údržba se pohybuje okolo 35 %  
a opravy představují asi 7 % z celkového rozpočtu.

Podlahy společnosti IVC Group vám ušetří téměř 
50 % nákladů na údržbu, denní úklid a čištění 
tlakovou vodou*, což představuje asi 40 % z 
celkového objemu rozpočtu na podlahové krytiny.

* Ve srovnání s homogenním vinylovým linoleem.
Pro účely tohoto srovnání jsme předpokládali neutrální barvu podlahy a běžné znečištění.

PRŮMĚRNÉ CELKOVÉ NÁKL ADY NA PODL AHY 
V RÁMCI PROJEKTU V PRŮBĚHU 20 LET

Denní a pravidelný úklid

Pravidelná údržba

Pořizovací cena

Opravy

Preventivní ochrana

Denní a pravidelný úklid

Pravidelná údržba

Pořizovací cena

Opravy

Preventivní ochrana

IVC Group vám ušetří až 21 
% nákladů na pravidelné 
čištění a až 18 % nákladů na 
pravidelnou údržbu

Díky vysoce kvalitní povrchové PVC vrstvě, 
která nabízí snadnou udržovatelnost, 
ušetříte až 40 % svého celkového rozpočtu 
na pořízení podlahy a její údržbu po dobu 
20 let.



4

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

Náročné 
komerční využití: 
Rady a informace
OBL AST, ROZSAH V YUŽITÍ, NABÍDKA 
BAREV, T YPY NEČISTOT A STRUKTURA 
POVRCHU

Podlahové krytiny Itec jsou instalovány po celém 
světě v celé škále místních podmínek a způsobech 
využití. 
Zatímco v jedné oblasti může být horko a sucho, 
jinde je zase zima a vlhko. 
Podlahy Itec jsou používány soukromými osobami, 
ale i pro velké projekty a v odvětvích, jakými 
jsou například vzdělávací instituce, zdravotnická 
zařízení, obchody, úřady i průmyslové závody. 
Mnohé z těchto oblastí a možností využití podléhají 
specifickým požadavkům nebo přáním souvisejícím 
s metodami čištění anebo typy produktů 
používanými k úklidu a údržbě podlah.

Kromě toho má na viditelnost znečištění a 
poškození podlahy významný dopad nabídka barev, 
druhy znečištění, struktura povrchu a externí 
podmínky (jako např. používání čisticích zón a 
ochranných krytů na nábytku) 
Z tohoto důvodu určujeme různé metody čištění 
a údržby v závislosti na vybrané barvě, stupni 
znečištění a očekávané četnosti úklidu, tak jak je 
níže zobrazeno.

EX TERNÍ PODMÍNKY

Vhodné zvládnutí externích podmínek dokáže 
ochránit podlahovou krytinu, ušetřit tak čas 
i náklady na úklid a údržbu a také prodloužit 
životnost podlahy. Většina nečistot pochází z 
vnějšího prostředí a je přenášena dovnitř na obuvi 
a na valivých přepravních prostředcích. 
Pokud pod posouvaným nábytkem uvíznou 
nečistoty, pak dojde nejen k znečištění podlahy, 
ale také k jejímu (menšímu) poškození v podobě 
škrábanců.

• Vstupní rohožky

Vhodná čisticí zóna sníží znečištění podlahy až o 
70%. Čisticí zónu pravidelně čistěte, aby mohla 
fungovat optimálním způsobem. 
Zabraňte vypadávání vláken z čisticí zóny a aby se 
neroznášely společně s nečistotami. 
Pokud je to možné, odstraňujte štěrk a přilnavé 
nečistoty, jako jsou například žvýkačky, pomocí 
spreje nebo odstraňovače žvýkaček. 
Čisticí rohožky včas měňte, abyste zajistili 
maximální funkčnost zóny zachytávající nečistoty.

• Ochrana posuvného nábytku

Dobré ochranné kryty mají dostatečně velký 
povrch podpěrné části, případně jsou vybaveny 
kloubovým spojem, aby zajistily přímý kontakt 
mezi částí nábytku a podlahou, a jsou vyrobeny z 
nesavých materiálů, aby nedocházelo k nasáknutí 
vlhkosti a nečistot.

• Barva má vliv na frekvenci čištění

Tmavější barva podlahy způsobuje menší viditelnost 
znečištění a umožňuje snížit  frekvenci čištění.
Světlejší barva podlahy způsobuje větší viditelnost 
znečištění a vyžaduje vyšší frekvenci čištění.

LESS SOILING MORE SOILING

nižší frekvence čištění

vyšší frekvence čištění

Podlahové krytiny 
Itec jsou instalovány 
po celém světě v 
celé škále místních 
podmínek a 
způsobech využití.



5

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

Koncept úklidu a 
údržby
 

PRAVIDELNÝ ÚKLID PODLE POTŘEBY V 
K AŽDÉ OBL ASTI POUŽITÍ

Metody a frekvence úklidu a údržby jsou uvedeny v 
počtech za týden nebo měsíc.

• Vytírání prachu, zametání nebo vysávání

 Vytírání prachu
 Pomocí mopu na prach, antistatického 

oprašovače nebo prachovky z mikrovlákna 
shrňte prach a volné nečistoty.

 Pak shromážděné nečistoty odstraňte, například 
lopatkou na smetí a smetáčkem.

 Zametání (metoda, která funguje, pokud 
si potřebujete poradit s většími volnými 
nečistotami a drobným štěrkem)

 Pomocí jemného smetáku shrňte volné 
nečistoty a písek.

 Pak shromážděné nečistoty odstraňte, 
kupříkladu lopatkou na smetí a smetáčkem.

 Vysávání (funkční metoda pro nábytkem 
zařízené místnosti s množstvím volných 
nečistot). Prach a drobné volné nečistoty 
odstraňte profesionálním vysavačem 
vybaveným podlahovou kartáčovou tryskou.

• Odstraňování skvrn / šmouh 
Lokální skvrny nebo fleky odstraňte hadrem, 
mopem z mikrovlákna, klasickým podlahovým 
hadrem, vodou a neutrálním čisticím 
prostředkem.

 V případě odolných skvrn, jako například skvrn 
od lepidla, barvy, inkoustu, šmouh od obuvi 
nebo od koleček vozíku nahlédněte do seznamu 
tipů pro každý typ skvrn nebo šmouh uvedeného 
na našich webových stránkách.

 

• Lehce vlhký (mokrý) mop 
Podlahu čistěte plochým mopem, dobře 
vyždímaným klasickým podlahovým hadrem, 
případně v kombinaci s neutrálním čističem podlah.
Vytřete podlahu tak, aby byl její povrch pokud 
možno co nejsušší, aby nedocházelo k opětovnému 
znečištění a roznášení špíny.

• Intenzivní vytírání mopem 
Čistěte silně znečištěnou podlahu s pomocí 
setu dvou kbelíků s mopem a neutrálním nebo 
průmyslovým čisticím prostředkem. 
Rozetřete dostatečné množství vody s čisticím 
prostředkem po podlaze, tak aby zaschlá špína na 
podlaze zvlhla a lehce se dala odstranit. 
Na mop dostatečným způsobem zatlačte a skvrny 
odstraňte. Odstraňte špinavou vodu mopem nebo 
vysavačem na mokré vysávání. Podlahu ještě jednou 
nebo dvakrát vytřete čistou vodou, abyste odstranili 
veškeré zbytky nečistot a čisticího prostředku, a 
v poslední fázi vytírání použijte pokud možno co 
nejméně vody (jen s lehce navlhčeným mopem).

• Podlahový mycí stroj 
Pomocí podlahového mycího stroje s červeným 
čisticím padem vytírejte podlahu vždy jedním 
směrem (s pomocí neutrálního čisticího prostředku 
na podlahy).  
Nejlepší výsledky zajistíte, pokud budete 
podlahovým mycím strojem pohybovat tak, aby se 
pracovní šířky čisticího padu překrývaly, a budete 
udržovat pozvolnou rychlost.

Tip:
Pokud je to možné, nevstupujte na podlahu, pokud je 
mokrá.
Prach ulpělý na obuvi, kolech apod. se po nasáknutí 
vlhkem uvolňuje a zůstává na vyčištěné podlaze, takže 
na podlaze vznikají šlápoty a otisky kol, které jsou 
bezprostředně viditelně.

Tip:
Vyvarujte se roztékání přebytečné vody do míst, která 
se nesmí namočit, a dávejte pozor, abyste rozetřeli 
odpovídající množství vody a čisticího prostředku, aby 
nedocházelo ke vzniku skvrn a fleků na zdech apod.

Tip:
Existuje velké množství typů podlahových mycích 
strojů: s napájecím kabelem, na baterie, s elektrickým 
pohonem a s různými pracovními šířkami.
Vyberte si takový mycí stroj, aby odpovídal vašim 
potřebám.

5



6

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

Koncept úklidu a 
údržby

STROJOVÉ ČIŠTĚNÍ PROVÁDĚJTE DLE 
POTŘEBY

• Strojní čištění s rozprašováním v případě 
lehkého znečištění

 Podlahu vytírejte s použitím vysoce rychlostního 
stroje (u dvourychlostního stroje pozice 2) a 
červeného lešticího padu.  
Nastříkáním vody (obsahující neutrální čisticí 
prostředek) odstraníte lehké znečištění, které se 
nahromadí na leštícím padu, stlačíte ochrannou 
svrchní polyuretanovou vrstvu, čímž odstraníte 
menší poškrábání a obnovíte lesk.

• Kartáčový mycí stroj pro střední znečištění 
Pomocí kartáčového mycího stroje s červeným 
čisticím padem vytírejte podlahu vždy jedním 
směrem (s pomocí neutrálního čisticího 
prostředku na podlahy).  
Nejlepší výsledky zajistíte, pokud budete 
podlahovým mycím strojem pohybovat tak, aby 
se pracovní šířky čisticího padu překrývaly, a 
budete udržovat pozvolnou rychlost.

 

• Drhnutí a mokré vysávání v případě silného 
znečištění 
Podlahu dostatečně namočte studenou vodou 
s neutrálním nebo průmyslovým čističem na 
podlahu.  
Nechte podlahu 5 až 10 minut odmočit a pak 
ji vydrhněte strojem na nízkou rychlost (u 
dvourychlostního stroje pozice 1) a v případě 
silně znečištěné podlahy použijte červený 
čisticí pad.

Tip:
Je podlaha silně znečištěná?
Pokud ano, nejprve ji vydrhněte bez vysávání špinavé 
vody, aby se přilnavé nečistoty odmočily a pak ještě 
jednou podlahu vydrhněte a vysajte.
Stopy jsou okamžitě viditelné.

Tip:
Podlahu vždy drhněte diagonálně, aby zbytkové 
nečistoty nevytvářely stopy.



7

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

Renovace
Může dojít k poškození podlahy, pokud podlahu řádně nečistíte nebo ji neochraňujete před 

vnějšími faktory, například pomocí vhodné čisticí zóny a ochranných krytů. 

Případné mechanické poškození můžete nejprve opravit a pak poškozenou transparentní 

polyuretanovou vrstvu zrenovovat. 

Pokud ke konci běžné životnosti podlahové krytiny podlaha vykazuje menší vady, jako jsou 

například škrábance, ale jinak je neporušená, lze ji obnovit opětovnou aplikací polyuretanové 

ochranné vrstvy. 

Existuje několik odborných společností, které se na tyto služby specializují.

 

PŘÍLEŽITOSTNÁ ÚDRŽBA PODLE 
POTŘEBY

Tyto činnosti a jejich frekvence jsou uvedeny v 
počtech za rok.

• Obnova lesku na matných místech 
Při používání podlahy v průběhu dne dochází ke 
změnám lesku. 
Při kontaktu s obuví, koly, kolečky 
nábytku, ochrannými kryty atd. vznikají na 
transparentním ochranném povrchu nepatrné 
škrábance, které způsobují její matný vzhled.

 Stlačte ochrannou svrchní vrstvu pomocí 
stroje nastaveného na vysokou rychlost (u 
dvourychlostního stroje pozice 2) a pomocí 
červeného nebo bílého padu, tak aby malé 
škrábance způsobené používáním zmizely a 
došlo k obnově lesklé svrchní vrstvy.  
Rotací padu, tlakem vyvíjeným vysoce 
rychlostním strojem a strukturou bílého nebo 
červeného lešticího padu minimalizujete hrubé 
hrany menších škrábanců, přičemž dojde k 
vulkanizaci škrábanců samotného produktu 
a obnově rovnoměrné hladké ochranné 
polyuretanové svrchní vrstvy.

• Zakrytí menších rýh

 Při běžném používání anebo následkem 
poškrábání podlahy ostrými předměty či 
materiály dochází k vytvoření rýh. 
Stává se tak například při používání posuvného 
nábytku s tvrdými ochrannými kryty (nebo 
dokonce bez krytů) nebo při používání 
kancelářské židle, na jejíž kolečkách ulpěly 
nečistoty.

 Polyuretanový obnovovací prostředek dokáže 
zakrýt 85 až 90 % lokálních rýh způsobených 
uživatelem vytvořením transparentní svrchní 
ochranné vrstvy (aniž by došlo k poškození 
dekoru). 
Tento postup zahrnuje aplikaci tenké 
polyuretanové vrstvy, po které následuje ruční 
či mechanické drhnutí odstraňující tvrdé hrany 
a lokální matné skvrny na polyuretanovém 
povrchu. 
Tím dochází k vulkanizaci rýh, které tak při 
běžném pohledu zůstávají skryty.

• Oprava mechanického poškození

 Ostré a špičaté předměty mohou způsobit 
poškození svrchní vrstvy podlahové krytiny Itec, 
čímž dojde k narušení polyuretanové ochranné 
svrchní vrstvy a dekoru. 
V rýhách se zachytává špína a vlhkost, což má 
negativní dopad na vzhled podlahy. 
Poškození podlahy, transparentní svrchní 
vrstvy a dekoru způsobené ostrými a špičatými 
předměty je však možné opravit. 
Existují specializované společnosti, které dokáží 
většinu takových poškození profesionálně 
opravit a v podstatě je zneviditelnit.

• Čištění / výměna ochranných krytů

 Jedním z nejdůležitějších preventivních opatření, 
jak ochránit podlahovou krytinu, je používání 
krytů na posuvný nábytek. 
Svrchní vrstvu podlahy lze zcela ochránit, 
pokud tyto kryty dvakrát do roka vyčistíte, 
zkontrolujete, zda nedošlo k jejich poškození, a v 
případě potřeby je vyměníte.

Tip:  
Pokud jsou na podlaze viditelné nerovnoměrné fleky ve 
formě hrbolků, pupínků nebo jiných nerovností, je důležité 
být při drhnutí podlahy velmi opatrný.
Vysoká teplota a tření mohou v těchto místech způsobit 
poškození podlahy.



8

Méně intenzivní 
komerční a bytové 
používání: 
Doporučení a informace

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

ODSTRAŇOVÁNÍ SKVRN

Skvrny z podlahy odstraňte pomocí některé z 
níže uvedených metod. Odstraňte pokud možno 
co největší část znečištění způsobeného rozlitím 
suchým hadrem nebo úklidovým papírem jejich 
přikládáním směrem od okrajů skvrny do jejího 
středu. Zaschlou skvrnu nejprve nechte odmočit 
pomocí vlažné vody. Pak zbývající nečistoty 
odstraňte pomocí jedné z následujících metod.

• Lehce navlhčený hadr
 Odstraňte zbývající nečistoty pomocí čistého, 

navlhčeného (dobře vykrouceného) hadru a 
v případě potřeby pomocí malého množství 
čisticího prostředku určeného pro vnitřní 
povrchy. Pracujte směrem od okrajů do centra 
skvrny a dávejte pozor, aby se skvrna nerozšířila, 
a abyste skvrnu vyčistili zcela.

•  Plochý mop s mikrovláknem
 Odstraňte zbývající nečistoty pomocí čistého, 

navlhčeného (dobře vykrouceného) hadru a 
v případě potřeby pomocí malého množství 
čisticího prostředku určeného pro vnitřní 
povrchy. Pracujte směrem od okrajů do centra 
skvrny a dávejte pozor, aby se skvrna nerozšířila, 
a abyste skvrnu vyčistili zcela.

• Klasický podlahový hadr
 Odstraňte zbývající nečistoty tradičním velmi 

dobře vykrouceným podlahovým hadrem s 
použitím malého množství čisticího prostředku 
určeného na podlahy. Zamezte roznášení nečistot 
a dávejte pozor, abyste nezanechali žádné 
zbytky nečistot. V případě potřeby místo ještě 
jednou setřete  suchým hadrem, aby nedošlo k 
opětovnému znečištění místa

• Vysavač na mokré vysávání  
Odstraňte zbývající nečistoty pomocí čistého, 
navlhčeného (dobře vykrouceného) hadru a 
v případě potřeby pomocí malého množství 
čisticího prostředku 
určeného pro 
vnitřní povrchy. 
Pracujte směrem 
od okrajů do centra 
skvrny a dávejte 
pozor, aby se skvrna 
nerozšířila, a abyste 
skvrnu vyčistili 
zcela.

Metody soukromého 
používání:

1. Odstraňování prachu a 
volných nečistot

2. Odstraňování skvrn

3. Vytírání lehce 
navlhčeným mopem nebo 
podlahovým hadrem

4. Intenzivní čištění

Rozloha podlah je menší a typy znečištění jsou 
teoreticky méně drsné v případě soukromého 
bydlení ve srovnání s komerčním používáním 
a povětšinou zde nelze zajistit jejich čištění 
profesionálními stroji. 
Kromě toho jsou zde menší omezení, pokud jde o 
frekvenci čištění podlah. 
Z těchto důvodů se zaměřujeme především na 
čištění než na údržbu podlahy.

Sortiment čisticích prostředků určených pro 
maloobchodní trh je bezmezný Itec není oprávněn 
se k nim jakkoli vyjadřovat, proto v tomto ohledu 
nelze poskytovat jakékoli konkrétní doporučení. 
 
Z toho důvodu neuvádíme žádné produkty ani 
názvy značek, ale omezili jsme se na účinnost 
podlahových čisticích prostředků určených pro 
soukromé použití a na dopady a možné poškození, 
ke kterým může dojít jejich nesprávným používání.

ODSTRAŇOVÁNÍ PRACHU A VOLNÝCH 
NEČISTOT

• Zametání prachu
 Zameťte podlahu 

smetákem a 
podlahovým mopem 
Swiffer a prach shrňte 
na jedno místo.

 Dávejte pozor, aby mop 
vždy zcela a souvisle 
doléhal na podlahu.

 Shrnuté nečistoty 
odstraňte.

• Zametání jemným smetákem
 Pro shrnutí prachu použijte jemný a suchý 

smeták a následně jej odstraňte z podlahy.

• Vysávání
 Vysajte nečistoty z podlahy pomocí vysavače s 

jemným kartáčem na parkety.

 
Tip:
Hubici vysavače pravidelně kontrolujte, zda není 
opotřebovaná, protože by mohla způsobovat 
poškrábání podlahy.



9

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU

LEHCE VLHKÝ (MOKRÝ) MOP

Pokud je podlaha znečištěna rovnoměrně a již 
nelze jen lokálně odstranit skvrny, můžete podlahu 
vytřít lehce navlhčeným mopem, a to některou s 
následujících metod. 
Nejdříve můžete skvrny pomocí vlažné vody 
předem navlhčit/nechat odmočit.

• Plochý mop s mikrovláknem a násady s 
rozprašovačem, nádržkou nebo rozprašovací 
lahví. Setřete podlahu plochým mopem s 
mikrovláknem a pokud by se rychle vysušil, 
opět podlahu nebo plochý mop s mikrovláknem 
navlhčete čistou vodou ze zásobníku vody z 
držáku, externí nádržky nebo rozprašovací 
láhve. Tato metoda skvěle funguje v případě 
méně intenzivního znečištění.

• Plochý mop s mikrovláknem a vytírací systém s 
dvěma kbelíky

 Vytřete podlahu čistým a vlhkým plochým 
mopem s mikrovláknem. 
Pravidelně jej propláchněte pomocí systému se 
dvěma kyblíky (vždy po přibližně 20 m2 nebo jej 
v případě potřeby vyměňte.

 
• Klasický (dobře vyždímaný) podlahový hadr a 
vytírací systém s dvěma kbelíky

 Odstraňte zbývající nečistoty tradičním velmi 
dobře vykrouceným podlahovým hadrem s 
použitím malého množství čisticího prostředku 
určeného na podlahy. 
Zamezte roznášení nečistot a dávejte pozor, 
abyste nezanechali žádné zbytky nečistot. 
V případě potřeby místo ještě jednou setřete  
suchým hadrem, aby nedošlo k opětovnému 
znečištění místa.

INTENZIVNÍ ČIŠTĚNÍ

Pokud je podlaha mimořádně zašpiněná, je 
možné ji intenzivně vytřít s použitím mopu s 
dvojitě složeným podlahovým hadrem. 
Podlahu namočte jedním z výše uvedených 
vytíracích systémů a běžnou dávkou čisticího 
prostředku. 
Nechte špínu odmočit po dobu 5 až 10 minut a 
vydrhněte ji podlahovým hadrem nebo jemným 
kartáčem. Pak znečištěnou vodu z podlahy 
vysajte vysavačem na mokré vysávání nebo ji 
vytřete ždímacím mopem. 
Pak podlahu alespoň dvakrát vytřete čistou 
vodou, naposledy jen s malým množstvím vody.

Nepoužívejte parní čistič
Parní čistič není vhodný k čištění 
vinylových podlah.

Intenzivní horko může způsobit 
nevratné poškození podlahy.

Na poškození způsobená 
parním čističem se naše záruka 
nevztahuje.

 
Tip:
Domácí vytírací systém se dvěma kbelíky ždímá o 
něco hůř. Postarejte se, aby mop s mikrovláknem 
nebyl příliš mokrý.

Tip:
Vyhněte se nadměrným dávkám prostředku na čištění 
podlah.
Je mnohem lepší použít menší než větší množství 
čisticího prostředku.
Postarejte se také, aby podlahový hadr nebyl příliš 
mokrý.



10

Xtrafloor:  
Udržování podlah 
v nejlepším stavu
Vítejte ve výjimečném světě Xtrafloor, který vám 
přináší vše, co potřebujete k čištění a údržbě luxusních 
vinylových podlah.
Systém Xtrafloor nabízí řešení pro každou fázi
procesu – před, v průběhu a po instalaci – pro komerční 
i bytové použití. 

Produkty řady Xtrafloor vám pomohou zlepšit a 
ochránit luxusní vinylové podlahy a udržovat je v dalších 
letech v nejlepším stavu.

ČISTIČ NA SKVRNY X TRAFLOOR

Čistič k okamžitému použití se svěží vůní.
Vyvinutý k odstraňování skvrn od rozlitých tekutin a 
jiných usazených nečistot.

PROSTŘEDEK PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU

Náš koncentrovaný čistič se svěží vůní je určen pro 
běžné čištění a obsahuje komplexní řadu vosků 
určených pro čištění, ochranu a leštění podlah v 
jednom. Je vhodný pro všechny způsoby čištění, 
včetně ručního čištění, leštění s rozprašovačem a 
drhnutí do sucha.

STARTOVNÍ BALÍČEK X TRAFLOOR

Servisní sada obsahuje:

• Xtrafloor Cleaner Maintainer (čištění a údržba)  
 1 x 1 litrová láhev (1000ml)

• Xtrafloor Spot Cleaner (čistič na skvrny)  
 1 x 0,5 litrová láhev s rozprašovačem (500ml)

• Xtrafloor Floor Protectors  
(prostředek na ochranu podlah)  
 1 x balíček, různé velikosti

• Xtrafloor Cleaning Cloths (utěrky na skvrny) 
 6 x utěrek na skvrny

• Xtrafloor Cleaning Pad (čisticí pad) 
 1 x neabrasivní pad

POK YNY PRO ÚKLID A ÚDRŽBU



11

Příklady metod čištění a údržby a jejich frekvence pro 
vzdělávací instituce

Chodby  Třídy

Čištění vstupních rohoží

Suché vytírání,  
zametání nebo vysávání

Denní  
vysávání

Denní  
zametání

Denní  
vysávání

Odstraňování skvrn a fleků Denně 1 x za týden 2 x za týden

Lokální mokré čištění 4 x za týden 2 x za týden

Mokré vytírání 1 x za týden 2 x za týden

Strojové čištění Denně 1 x za týden

Pr
av

id
el

né
 č

iš
tě

ní

Leštění s rozprašovačem

Strojové čištění

Drhnutí a mokré vysávání 1 x za rok 3 x za rok 3 x za rok

Př
íle

ži
to

st
ná

 ú
dr

žb
a 

a 
pr

ev
en

ti
vn

í o
ch

ra
na

Čištění nebo výměna ochranných krytů 
nábytku

2 x za rok

Obnova lesku V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Maskování malých poškrábání V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Oprava mechanického poškození Ihned

Popis lokalityMetodaFrekvence

Tý
de

nn
í c

he
m

ic
ké

 č
iš

tě
ní

Tý
de

nn
í m

ok
ré

 č
iš

tě
ní

Denní  
vysávání

Výše uvedené příklady uvádějí pouze jednu z mnoha možností. Na požádání můžeme vytvořit konkrétní  
pokyny pro čištění údržbu pro vaše projekty, které budou přizpůsobeny vaší lokalitě a možnostem.

Kavárenské 
prostory



12

Příklady metod čištění a údržby a jejich frekvence pro  
maloobchod a údržbu prodejních jednotek

Vstupy Obchody

Čištění vstupních rohoží

Suché vytírání,  
zametání nebo vysávání

Denní  
vysávání

Denní suché 
vytírání

Denní suché 
vytírání

Odstraňování skvrn a fleků Denně 1 x za týden 2 x za týden

Lokální mokré čištění 5 x za týden 3 x za týden

Mokré vytírání

Strojové čištění Denně 1 x za týden 3 x za týden

Pr
av

id
el

né
 č

iš
tě

ní

Leštění s rozprašovačem

Strojové čištění

Drhnutí a mokré vysávání 3 x za rok 2 x za rok 3 x za rok

Př
íle

ži
to

st
ná

 ú
dr

žb
a 

a 
pr

ev
en

ti
vn

í o
ch

ra
na

Čištění nebo výměna ochranných krytů 
nábytku

jednou za rok

Obnova lesku V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Maskování malých poškrábání V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Oprava mechanického poškození Ihned

Popis lokalityMetodaFrekvence

Tý
de

nn
í c

he
m

ic
ké

 č
iš

tě
ní

Tý
de

nn
í m

ok
ré

 č
iš

tě
ní

Výše uvedené příklady uvádějí pouze jednu z mnoha možností. Na požádání můžeme vytvořit konkrétní  
pokyny pro čištění údržbu pro vaše projekty, které budou přizpůsobeny vaší lokalitě a možnostem.

Restaurační 
prostory

Denní  
vysávání



13

Příklady metod čištění a údržby a jejich frekvence pro 
kanceláře a veřejné instituce

Chodby

Čištění vstupních rohoží

Suché vytírání,  
zametání nebo vysávání

Denní suché 
vytírání

Denní suché 
vytírání

Denní suché 
vytírání

Odstraňování skvrn a fleků 2 x za týden 1 x za týden 1 x za týden

Lokální mokré čištění 2 x za týden 4 x za týden 2 x za týden

Mokré vytírání 2 x za týden 1 x za týden 2 x za týden

Strojové čištění 1 x za týden 1 x za týden

Pr
av

id
el

né
 č

iš
tě

ní

Leštění s rozprašovačem

Strojové čištění

Drhnutí a mokré vysávání 4 x za rok 2 x za rok 4 x za rok

Př
íle

ži
to

st
ná

 ú
dr

žb
a 

a 
pr

ev
en

ti
vn

í o
ch

ra
na

Čištění nebo výměna ochranných krytů 
nábytku

dvakrát za rok

Obnova lesku V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Maskování malých poškrábání V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Oprava mechanického poškození Ihned

Popis lokalityMetodaFrekvence

Tý
de

nn
í c

he
m

ic
ké

 č
iš

tě
ní

Tý
de

nn
í m

ok
ré

 č
iš

tě
ní

Výše uvedené příklady uvádějí pouze jednu z mnoha možností. Na požádání můžeme vytvořit konkrétní  
pokyny pro čištění údržbu pro vaše projekty, které budou přizpůsobeny vaší lokalitě a možnostem.

Funkční 
prostory

Kancelářské 
prostory

Denní  
vysávání



14

Příklady metod čištění a údržby a jejich frekvence pro  
domácnosti

Vstupy Ložnice

Čištění vstupních rohoží

Suché vytírání,  
zametání nebo vysávání

Denní  
vysávání

Denní  
vysávání

Denní  
vysávání

Odstraňování skvrn a fleků 1 x za týden

Lokální mokré čištění 1 x za týden 1 x za týden 1 x za měsíc

Mokré vytírání 1 x za týden 1 x za měsíc 1 x za měsíc

Strojové čištění

Pr
av

id
el

né
 č

iš
tě

ní

Leštění s rozprašovačem

Strojové čištění

Drhnutí a mokré vysávání

V případě 
potřeby, 

pravděpodobně 
jednou za rok

V případě 
potřeby, 

pravděpodobně 
jednou za rok

V případě 
potřeby, 

pravděpodobně 
jednou za rok

Př
íle

ži
to

st
ná

 ú
dr

žb
a 

a 
pr

ev
en

ti
vn

í o
ch

ra
na

Čištění nebo výměna ochranných krytů 
nábytku

jednou za rok

Obnova lesku V případě potřeby, pravděpodobně jednou za 3 roky

Maskování malých poškrábání V případě potřeby, pravděpodobně jednou za 2 roky

Oprava mechanického poškození Ihned

Popis lokalityMetodaFrekvence

Tý
de

nn
í c

he
m

ic
ké

 č
iš

tě
ní

Tý
de

nn
í m

ok
ré

 č
iš

tě
ní

Výše uvedené příklady uvádějí pouze jednu z mnoha možností. Na požádání můžeme vytvořit konkrétní  
pokyny pro čištění údržbu pro vaše projekty, které budou přizpůsobeny vaší lokalitě a možnostem.

Denní  
vysávání

Obývací pokoj



Příklady metod čištění a údržby a jejich frekvence pro  
zdravotnická zařízení

Chodby Denní péče Ošetření

Čištění vstupních rohoží

Suché vytírání,  
zametání nebo vysávání

Denní  
vysávání

Denní  
vysávání

Denní  
vysávání

Odstraňování skvrn a fleků Denně 1 x za týden 2 x za týden

Lokální mokré čištění 5 x za týden 4 x za týden

Mokré vytírání 1 x za týden 1 x za týden

Strojové čištění Denně 1 x za týden

Pr
av

id
el

né
 č

iš
tě

ní

Leštění s rozprašovačem 2 x za rok 2 x za rok

Strojové čištění

Drhnutí a mokré vysávání 2 x za rok 2 x za rok 2 x za rok

Př
íle

ži
to

st
ná

 ú
dr

žb
a 

a 
pr

ev
en

ti
vn

í o
ch

ra
na

Čištění nebo výměna ochranných krytů 
nábytku

2 x za rok

Obnova lesku V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Maskování malých poškrábání V případě potřeby, pravděpodobně jednou za rok

Oprava mechanického poškození Ihned

Popis lokalityMetodaFrekvence

Tý
de

nn
í c

he
m

ic
ké

 č
iš

tě
ní

Tý
de

nn
í m

ok
ré

 č
iš

tě
ní

Výše uvedené příklady uvádějí pouze jednu z mnoha možností. Na požádání můžeme vytvořit konkrétní  
pokyny pro čištění údržbu pro vaše projekty, které budou přizpůsobeny vaší lokalitě a možnostem.

Denní  
vysávání

15



IVC Group ︱ Nijverheidslaan 29 ︱ B-8580 Avelgem ︱ Belgium
T +32 (0)56 65 32 11 ︱ F +32 (0)56 65 32 29

info@ivcgroup.com ︱ www.ivcgroup.com 

26
/0
9/
20
16
_C
Z


